Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское»

Р Е Ш Е Н И Е
«31» октября 2022 г                                                                                    № 57

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нарын-Талачинское», утвержденное решением Совета от 10.03.2020 г № 140

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 30 главы 5 Устава сельского поселения «Нарын-Талачинское» решил:
 1. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нарын-Талачинское», утвержденное решением Совета от 10.03.2020 г № 140 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нарын-Талачинское» (далее – Положение):
1)п. 3.2. раздела 1 Положения дополнить подпунктами 3.2.1, 3.2.2 и 3.2.3 следующего содержания:
«3.2.1.ежемесячного денежного поощрения в размере 4,7 должностных окладов;
3.2.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
3.2.3. материальной помощи в размере одного должностного оклада»;
2) п. 3.3. раздела 1. Положения считать утратившим силу;
3) раздел 1 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. На установленное денежное вознаграждение производится начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями:
4.1. районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края;
4.2. процентной надбавки за стаж работы к заработной плате в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края».
2.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования);
3.    Обнародовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения «Нарын-Талачинское» в сети Интернет https://нарын-талачинское.рф/.

Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»	Н.И. Яковлева